

לע"נ אמוי מזרתי מרת ריילא פייגא בת ר מנחם ע"ה  
זמן המולד: יום ש"ק 7:46 וחלק אחד ר"ח ניסן יום ראשון

הדלקת-נרות

י-ם-----6:20

ב"ב-----6:36

יציאת שבת

י-ם-----7:34

ב"ב-----7:36

ר"ת-----8:12

**– פניני משה –**

**דברי-תורה לפרשת פקודי – חזק – החודש**

**א** "אלה פקודי המשכן המשכן העדת" "המשכן" עם חמש האתיות בגימטריא ת"כ כמניין שנות הבית השני. "משכן" גימטר' ת"י כשנות הבית הראשון "העדת" חסר ו' בגמטריא תע"ט' כמספר שנות המשכן עד בנין הבית. {רבינו בחיי} ולמה חסר חמשה ממספר בית שני וצריכים לצרף את החמש האתיות? לרמז על חמשה דברים שחסרו בבית השני, כמו שאמרו חז"ל {יומא כ:} שהיה חסר הארון, אש, שכינה, רוח הקודש, ואורים ותומים. {חת"ם סופר}

**ב** "אלה פקודי המשכן המשכן העדת אשר פקד על פי משה" מבאר רש"י רמז למקדש שנתמשכן בשני חורבנין על עונותיהם של ישראל כידוע, שאילו היה משה רבנו נכנס לארץ ישראל לא היו ישראל חוטאים ולא היה בית המקדש נחרב. אך מכיון שנסתלק משה במדבר, בעטיו של חטא מי מריבה {שאמר לבני ישראל: "שמעו נא המרים"} ולא נכנס לארץ ישראל לא זכתה זו לקיום נצחי. וזה כוונת: "אלה פקודי המשכן.. אשר פקד" לפיכך נתמשכן בית המקדש {שאף הוא קרוי משכן} ונפקד אחר כך {מלשון חסרון כמו {ולא נפקד ממנו איש} משום "על פי משה" מפני שלא נכנס משה לארץ ישראל בגלל החטא שנכשל בפיו...

**ג** "ותכל כל עבודת משכן אהל מועד ויעשו ככל אשר צוה ד' את משה" בא הכתוב להודיע שלא אמרו ישראל הואיל ונבנה בית המקדש אין אנו צריכים לקיים את התורה, כי הקרבנות יכפרו עלינו... אלא אף כי "ותכל כל עבודת משכן אהל מועד" בכל זאת לא סמכו בני ישראל על המשכן וקרבותיו, אלא "ויעשו ככל אשר צווה השם את משה".

**ד** "מאת אדנים למאת הככר ככר לאדן" מאה אדנים היו למשכן ומאה ברכות צריך אדם מישראל לברך בכל יום. כשם שהאדנים היו יסודות המשכן, כך גם הברכות הן יסודות הקדושה בכל אדם מישראל. "אדן" הוא מלשון אדנות על ידי כל הברכה מעיד האדם שהשם יתברך הוא האדון על כל הבריאה. מאה הברכות הינן ממילא מאה האדנים למשכן של כל אדם מישראל. {חידושי הרי"ם}

**ה** "ככר לאדן" ככר בגמטריא עמלק, הכסף יכול להתעלות אם משתמשים בו נכון עד דרגה של "ככר" לאדן, שיהא משכן לאדון העולמים, ויכול לרדת בדרגה תחתונה עד שיהיה "ככר לעמלק" {ועשרת אלפים ככר כסף אשקול על ידי עושי המלאכה וגו' אסתר ג' ט'}

**לפרשת הזוודש**

ו{הזוודש הזה לכם} בני ישראל מונים וקובעים את עתותיהם ע"פ הירח, הירח הוא סמל עם ישראל. כשם שהירח מתמעט והולך עד שהוא נעלם מן העין והכל סבורים שאיננו עוד, ואז הוא מתחדש והולך ונהיה גדול, כך עם ישראל אף אם הוא נמצא בשפל המדרגה ונראה שהוא שוקע הריהו חוזר ומתנער משפלתו חוזר וזורח במלוא אורו, וכשם שלעת"ל אור הירח כאור החמה כך גם עם ישראל, וה' יעזור שיתקיים בקרוב "ויהי אור הלבנה כאור החמה וכאור שבעת ימי בראשית אכ"ר {מדרש}

**"שבת-שלום"**

"אגוטן שבת"

חודש טוב

והגוט חודש

משה יוסף שטרן